



## **COMPUTO METRICO**

**OGGETTO:** Lavori edili di manutenzione e/o sanificazione locali a servizio del 118 a seguito di Verbale dei NAS

**COMMITTENTE:** ASL di Pescara

Pescara, 21/09/2021

**IL TECNICO**  
geom. Fabrizio Aloisantonio

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 E.001.120.01 0.c	Demolizione di controsoffitti in genere, sia orizzontali che centinati, completi di struttura portante, compreso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico, ed escluso il solo calo in basso:- per controsoffitti in alluminio o abs					21,55		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					21,55	4,70	101,29
2 E.001.200.01 0.a	Trasporto a rifiuto di materiale di risulta proveniente da movimenti terra o da demolizioni effettuato con autocarri, compresi carico, scarico e viaggio di ritorno con portata superiore a 50 q, esclusi gli eventuali oneri di discarica - per trasporti fino a 10 km	340,00		0,015		5,10		
	SOMMANO mc					5,10	6,22	31,72
3 E.001.200.01 0.b	Trasporto a rifiuto di materiale di risulta proveniente da movimenti terra o da demolizioni effettuato con autocarri, compresi carico, scarico e viaggio di ritorno con portata superiore a 50 q, esclusi gli eventuali oneri di discarica - per ogni cinque km o frazione in più oltre i primi 10 (par.ug.=5,1*4)	20,40				20,40		
	SOMMANO mc					20,40	3,10	63,24
4 E.001.210.00 5.a	Campionamento ed analisi di rifiuti sia allo stato liquido che solido, con rilascio di certificazione da parte di laboratorio autorizzato indicante il codice CER e la relativa classificazione ai fini dello smaltimento.-					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	480,30	480,30
5 E.001.210.02 0.v	Compenso per il conferimento di materia di risulta proveniente da demolizioni per rifiuti inerti presso impianti di recupero ed eventualmente c/o le discariche autorizzate e compre ... à la corresponsione degli oneri. Codici C.E.R. secondo la normativa vigente.- - Materiale da costruzione a base di gesso	340,00			10,000	3'400,00		
	SOMMANO kg					3'400,00	0,73	2'482,00
6 E.017.040.02 0.b	Controsoffitto realizzato con pannelli di fibre minerali componibili biosolubili, finitura decorata con perforazioni e fessurazioni a 360°, spessore 15 mm, ignifughi di classe 1 RE ... a regolabile, inclusi profili intermedi e perimetrali- con struttura metallica seminascosta, REI 120 pannelli 600x600 mm					21,55		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					21,55	37,97	818,25
7 AP_001	Sostituzione dei pannelli esistenti della controsoffittatura con posa di nuovi in fibra minerale dello spessore fino a mm 15 classe del materiale A2-s1 d0, classe di resistenza al ... tinua a perfetta regola d'arte. Sono compresi i trasporti e smaltimenti a discarica autorizzata dei materiali di risulta  <b>a detrarre locale su cui fare la controsoffittatura compresa la</b>					320,61		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					320,61		3'976,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					320,61		3'976,80
	<b>struttura</b>	<b>-1,00</b>	<b>21,55</b>			<b>-21,55</b>		
	Sommano positivi mq					320,61		
	Sommano negativi mq					-21,55		
	SOMMANO mq					299,06	30,22	9'037,59
8 E.001.070.02 0.b	Esecuzione di tracce in muratura, eseguite a mano, compresa la chiusura delle stesse e l'avvicinamento del materiale di risulta al luogo di deposito provvisorio, in attesa del tras ... surate al metro per centimetro di profondità.- Per tracce in muratura di mattoni forati:- larghezza da cm 5 fino a cm 10 (par.ug.=2,00*10)	20,00	3,00			60,00		
	SOMMANO ml x cm					60,00	12,20	732,00
9 IM.150.010.2 80.b	Rivestimento insonorizzante e termoisolante da applicare sulle condotte di scarico per evitare la trasmissione dei rumori in ambiente e la formazione di condensa, costituito da str ... ecessario al fissaggio quale filo di ferro e nastro adesivo e le eventuali opere murarie.- - Diametro esterno tubo 40 mm	2,00	3,00			6,00		
	SOMMANO m					6,00	29,43	176,58
10 E.007.010.18 0.a	Rasatura e stuccatura di superfici già predisposte, con premiscelato a base di leganti cementizi, additivati, perfettamente levigato, dello spessore non inferiore a 3 mm su pareti verticali ed orizzontali- Rasatura e stuccatura a base di leganti cementizi	2,00	3,00	0,500		3,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					3,00	8,48	25,44
11 E.021.010.01 0.b	Preparazione di superficie murarie con:- carteggiatura e abrasivatura per uniformare i fondi					50,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					50,00	1,29	64,50
12 E.021.010.03 0.a	Fondo fissante, ancorante ed isolante a base di silicato di potassio ed inerti minerali, a norma DIN 18363, idoneo per superfici miste (minerali ed organiche), applicato a pennello- Fondo fissante, ancorante ed isolante a base di silicato di potassio Vedi voce n° 11 [m <sup>2</sup> 50.00]	1,00				50,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					50,00	3,88	194,00
13 E.021.020.04 0.c	Tinteggiatura con idropittura di superfici a tre mani a coprire, esclusa la preparazione delle stesse.- Su superfici interne- Su superfici interne: con idropittura lavabile (lung.=19,06+16,50+13,85+5,35+4,96+4,96+4,75+3,90+13,80+13,90+15,85)		116,88	1,000		116,88		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					116,88	7,00	818,16
14 E.021.020.06 0.b	Tinteggiatura a base di smalti murali, a due mani a coprire, esclusa la preparazione delle superfici con rasatura, stuccatura e imprimitura- con idrosmalto satinato	116,88		1,800		210,38		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					210,38	12,88	2'709,69
	<b>A R I P O R T A R E</b>							17'734,76

